1

10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2017                                                                                                      № 523-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 02.05.2017 № 276-п «Об организации и проведении на территории города Нефтеюганска мероприятий, посвящённых празднованию 50-летия города Нефтеюганска»
В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, муниципальной программой «Развитие сферы культуры  города Нефтеюганска  на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1218-п, Положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303, годовым планом официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2017 году, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 11.01.2017 № 2-п,                в связи с уточнением плана мероприятий администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 02.05.2017 № 276-п «Об организации и проведении на территории города Нефтеюганска мероприятий, посвящённых празднованию 50-летия города Нефтеюганска»:
1.1.Наименование постановления дополнить словами «и Дню работников нефтяной и газовой промышленности».

1.2.Пункт 1.1 постановления после слов «Состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории города Нефтеюганска, посвященных празднованию 50-летия города Нефтеюганска» дополнить  словами «и Дню работников нефтяной и газовой промышленности».

1.3.Дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3.Программу мероприятий, посвящённых празднованию 50-летия города Нефтеюганска и Дня работников нефтяной и газовой промышленности.».

1.4.Дополнить приложением 3 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5.Дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4.План подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 50-летия города Нефтеюганска и Дня работников нефтяной и газовой промышленности.».
1.6.Дополнить приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.7.Приложение 1 к постановлению изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8.В приложении 2 к постановлению:
1.8.1.В столбце 2 строки 4.4 таблицы слова «С юбилеем, Нефтеюганск…» народное гуляние» заменить словами «С юбилеем, Нефтеюганск» народное гуляние, посвященное 50-летию города Нефтеюганска и Дня работников нефтяной и газовой промышленности».

1.8.2.В столбце 3 строки 5.2.1 таблицы  слова «02 сентября 2017 года» заменить словами «03 сентября 2017 года».
2.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.
Глава города Нефтеюганска                                                                С.Ю.Дегтярев
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 18.08.2017 № 523-п
Программа
мероприятий, посвящённых празднованию 50-летия города и
Дня работников нефтяной и газовой промышленности
02.09.2017

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Легкоатлетическая эстафета: легкая атлетика, волейбол, стритбол, товарищеский матч по футболу среди команд города Нефтеюганска и сборной ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	с 11.00
до 14.00 часов
	Городской стадион

(1 микрорайон)
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(далее – КФКиС)

	4.ка изделий народных мастеров  и
	Концертные программы с участием духового оркестра и  оркестра русских народных инструментов «Самоцвет Сибири»
	  с 13.00
до 15.00 часов
	Площадь у спортивного комплекса

«Сибиряк»
	Комитет культуры и туризма (далее ККиТ)

	5.
	«Нефтеюганский Арбат» - выставка художественного творчества
	  с 13.00 до 17.00 часов
	 Комсомольский бульвар
	ККиТ

	6.
	Работа предприятий торговли и общественного питания
	с 12.00  до 22.00 часов
	Площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	Департамент экономического развития администрации города

(далее - ДЭР)

	7.
	Массовый легкоатлетический забег, посвященный Дню работников нефтяной и газовой промышленности
	  с 15.00 до 17.00 часов
	Улицы Ленина, Нефтяников, Гагарина
	КФКиС,

ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	8.
	Народное гуляние, посвященное 50-летию города Нефтеюганска и Дню работников нефтяной и газовой промышленности
	  с 12.00

до 22.00 часов
	Площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	ККиТ,
ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5

	8.1
	Озвучивание площади (радиогазета)
	  с 12.00

до 14.00 часов
	Площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	ККиТ

	8.2
	Концертная программа творческих коллективов города
	с 14.00 до 19.00 часов
	Сцена на площади Юбилейной

(2а мкр.)
	ККиТ

	8.3
	Детские игровые программы
	с 15.00 до 17.30 часов
	Площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	ККиТ

	8.4
	Тематический пролог
	с 19.00 до 19.10 часов
	Площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	ККиТ

ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	8.5
	Выступление официальных лиц города, гостей праздника
	19.10 до 19.20 часов

	Площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	ККиТ

ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	8.6
	Выступление  звезд Российской эстрады
	с 19.20 до 22.00 часов

	Сцена на площади Юбилейной

(2а мкр.)
	ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	8.7
	Праздничный фейерверк
	22 часа

15 минут

	Набережная памятник «Первопроход
цы»
	ККиТ
ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 18.08.2017 № 523-п
План
подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию  50-летия города Нефтеюганска и Дня работников нефтяной и газовой промышленности
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация заседания оргкомитета
	до 18.08.2017
(далее – по протоколу)
	ККиТ

	2.
	Организация подготовки легкоатлетической эстафеты, спортивных соревнований,  товарищеского матча по футболу
	с 25.08.2017 до 02.09.2017
	КФКиС

	3.
	Подготовка сценария народного гуляния, посвященного 50-летию города Нефтеюганска и Дню работников нефтяной и газовой промышленности
	до 18.08.2017
	ККиТ

	4.
	Освещение мероприятий о проведении мероприятий, посвященных 50-летию города Нефтеюганска и Дня  работников нефтяной и газовой промышленности  в СМИ
	с 21.08.2017 до 02.09.2017
	ДДА

	5.
	Монтаж сценической площадки
	31.08.2017
к 22.00
	ККиТ

	6.
	Художественное оформление сцены
	с 31.08.2017 по 02.09.2017
	ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	7.
	Организация работы ведущих, музыкальное и звукотехническое сопровождение
	02.09.2017
	ККиТ

	8.
	Обеспечение участия творческих коллективов в концертной программе

	ККиТ

ДОиМП

	9.
	Организация пропускного

режима для обслуживающего транспорта
	 02.09.2017
с 10.00  до
22.30 часов

	ДДА,
Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска

	1
	2
	3
	4

	10.
	Организация работы предприятий торговли и общественного питания
	02.09.2017
с 12.00  до
22.00 часов
	ДЭР

	11.
	Организация работы по запрещению продажи алкогольной продукции предприятиями торговли и общественного питания
	02.09.2017
	ДЭР

	12.
	Предварительное обследование мест проведения мероприятий
	до 02.09.2017
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска,

Отдел Министерства внутренних дел  России по г.Нефтеюганску (по согласованию)

	13.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности, согласно программе городских мероприятий
	02.09.2017

с 12.00  до
22.40 часов

	14.
	Обеспечение ограничения движения автомобильного транспорта по ул.Гагарина (за исключением транспорта имеющих пропуски)
	02.09.2017
с 12.00  до
22.40 часов

	15.
	Обеспечение ограничения движения автомобильного транспорта по улицам Ленина, Нефтяников в период проведения массового забега
	02.09.2017
с 14.00  до
17.00 часов

	16.
	Установка передвижного пункта полиции  для обеспечения общественного порядка и сохранности сценического комплекса, звукового, светового оборудования
	с 31.08.2017 по 03.09.2017

	17.
	Обеспечение сопровождения 2 машинами ГИБДД колонны участников массового легкоатлетического забега
	02.09.2017

с 14.30 до
17.00 часов

	18.
	Обеспечение ограничения движения транспорта по ул.Набережная в период проведения праздничного фейерверка
	02.09.2017

с 21.30 до
23.00 часов

	19.
	Обеспечение общественного порядка в период проведения праздничного фейерверка
	02.09.2017

с 21.30 до
23.00 часов

	20.
	Обеспечение уборки территории до, во время  и после проведения мероприятий, ограждение сценической площадки турникетами,  установка на площади Юбилейной контейнеров для сбора мусора, биотуалетов
	с 02.09.2017 до 03.09.2017

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	21.
	Корректировка движения городских автобусов в период проведения мероприятий
	02.09.2017
с 12.00  до
22.40 часов

	22.
	Обеспечение противопожарной безопасности в период проведения мероприятий согласно программе

	02.09.2017
с 13.30  до
22.40 часов
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска,

Федеральное государственное казенное учреждение  «6

	23.
	Обеспечение противопожарной безопасности в период проведения праздничного фейерверка
	02.09.2017

с 21.30 до
23.00 часов

	1
	2
	3
	4

	отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному        округу – Югре» (по согласованию)

	24.
	Организация дежурства машины скорой медицинской

помощи на городской площади

	02.09.2017

с 13.30 до
22.40 часов

	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская

городская станция скорой медицинской помощи»

(по согласованию)

	25.
	Организация сопровождения машиной скорой медицинской помощи колонны участников массового легкоатлетического забега
	02.09.2017

с 14.30 до
17.00 часов

	26.
	Обеспечение звукового сопровождения места проведения праздничного фейерверка
	02.09.2017
	ККиТ

	27.
	Обеспечение взаимодействия со службами по проведению праздничного фейерверка
	до 02.09.2017
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска,
Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска,

ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	28.
	Организация и проведение мероприятий согласно программе (приложение 3 к постановлению)
	02.09.2017

	ККиТ

ДЭР

КФКиС

ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	29.
	Обеспечение работы транспорта для перевозки творческих коллективов и режиссерско-постановочной группы
	02.09.2017
	ККиТ

	30.
	Демонтаж сценической площадки
	03.09.2017

до 10.00 часов
	ККиТ

Приложение 3

к постановлению

администрации города

от 18.08.2017 № 523-п
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению на территории города Нефтеюганска мероприятий, посвящённых празднованию  50-летия города Нефтеюганска и Дня работников нефтяной и газовой промышленности
	Дегтярев

Сергей Юрьевич
Члены комитета:

Пастухов

Андрей Викторович

Тальянов

Олег Юрьевич

Абрамова

Елена Анатольевна

Виер

Максим Георгиевич

Григорьева

Светлана Александровна

Мостовщикова

Татьяна Михайловна

Хузин

Линар Флюрович
	-глава города Нефтеюганска, председатель;

-заместитель главы города Нефтеюганска, заместитель председателя;

- заместитель главы города Нефтеюганска;

-заместитель главы города Нефтеюганска;
-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
-директор департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска;

-директор департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

	Ташкевич

Людмила Юрьевна

Рудзинский

Юрий Иосифович
	-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;
-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;

	Кузнецов

Евгений Владимирович
Чертов

Вячеслав

Александрович

Калаганова Александра Михайловна
	-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела  по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска;
-начальник информационно-аналитического отдела  департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Плаксин

Николай Степанович
	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

	Котомчанин
Николай Николаевич

	-начальник федерального государственного казенного учреждения «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (по согласованию);

	Мошкин

Александр Владимирович

Бессонов

Александр Иннокентьевич

Лушникова

Любовь Владимировна

Гудков

Олег Вячеславович

Крупко Роман Евгеньевич
	-главный врач бюджетного учреждения Ханты-                 Мансийского автономного округа – Югры                                      «Нефтеюганская городская станция скорой                                           медицинской помощи» (по согласованию);

-директор АО «ЮТЭК-Нефтеюганск» (по согласованию);

-заместитель генерального директора по персоналу и социальным программам ООО «РН-Юганскнефтегаз» (по согласованию);

-начальник управления делами ООО «РН – Юганскнефтегаз» (по согласованию);

-начальник управления социальных программ и корпоративной культуры ООО «РН – Юганскнефтегаз» (по согласованию).